华友钴业关于收购津巴布韦前景锂矿公司股权的进展公告

1

股票代码：603799 股票简称：华友钴业 公告编号：2022-047

转债代码：113641 转债简称：华友转债

浙江华友钴业股份有限公司

关于收购津巴布韦前景锂矿公司股权的进展公告

 一、交易概述

浙江华友钴业股份有限公司（以下简称“华友钴业”、“公司”）于 2021 年 12

月 22 日召开第五届董事会第二十五次会议审议《关于收购津巴布韦前景锂矿公司

股权的议案》，同意公司通过子公司华友国际矿业（香港）有限公司（以下简称“华

友国际矿业”或“买方”）以 377,755,267 美元收购澳大利亚上市公司 Prospect

Resources Ltd（以下简称“前景公司”）全资子公司新加坡 Prospect Minerals Pte Ltd

持有的津巴布韦 Prospect Lithium Zimbabwe (Pvt)Ltd（以下简称“前景锂矿公司”或

“目标公司”）87%的股权以及《公司间贷款协议》项下的前景公司对前景锂矿公

司的关联债权（以下简称“关联债权”）；与此同时，公司还拟通过华友国际矿业以

44,244,733 美元收购自然人 Kingston Kajese 先生持有的前景锂矿公司 6%股权和

Tamari Trust 家族信托持有的前景锂矿公司 7%股权。本次交易总金额 4.22 亿美元，

收购完成后，华友国际矿业将持有前景锂矿公司 100%股权以及《公司间贷款协议》

项下的关联债权（具体内容详见公司 2021-152 号公告）。

二、收购进展情况

经交易各方共同确认，本次收购前景锂矿公司 100%股权的先决条件均已满足

或获得豁免，交易各方已于 2022 年 4 月 20 日根据发出的交割通知，释放了交割

交付文件，完成了约定的交割安排。随后买方将持已签署的交割文件办理完成股权

变更登记手续，待股权变更登记手续完成，华友国际矿业收购目标公司 100%的股

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

         华友钴业关于收购津巴布韦前景锂矿公司股权的进展公告

2

权事项完成。

华友国际矿业已向前景公司、Kingston Kajese、Tamari Trust 家族信托（以下统

称“卖方”）支付收购款项并完成相关交割文件的签署，卖方委派董事已经被目标

公司全部解聘，华友国际矿业推荐的董事已经被目标公司聘任。

公司将密切关注本次收购事项的后续进展，依照相关规定及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江华友钴业股份有限公司董事会

                                            2022年 4月 21日